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Tuijotin housuja lumoutuneena siitä lähtien, 

kun ne ilmestyivät näkyviin allergialääkehyl-

lyn takaa. Niiden punaista pohjaa koristivat 

keltaiset ananakset ja mitkä lienevätkään gerberat. 

Vain vaivoin kykenin nostamaan katseeni asiakkaan 

aurinkolaseihin mutta kolmen vuoden suoma rau-

tainen ammattitaito astui peliin ja pelasti palveluti-

lanteen. Silmäni saattelivat housut ulos ovesta mutta 

näky ehti jämähtää verkkokalvolleni tiukemmin kuin 

haamukuva lcd-näyttöön.

Aina toisinaan joku asiakas jää mieleen melko py-

syvästi. Apteekkityössä se on joskus hyvä asia, useim-

miten huono. Hyvä se on silloin, jos työskentelee 

paikkakunnalla pidemmän aikaa ja oppii muistamaan 

apteekin kanta-asiakkaat vähintään ulkonäöltä. Huo-

no asia se tuppaa olemaan silloin, jos lähikaupan kas-

sajonossa muistaa, mitä lääkkeitä kukakin käyttää. 

Farmaseutin hyviin ominaisuuksiin kuuluu valikoi-

va muisti. Se helpottaa asiakkaan intimiteettisuojan 

säilyttämistä.

Lehden ilmestyessä painosta suurin osa kolman-

nen vuosikurssin opiskelijoista on lopettanut harjoit-

telunsa ja saanut farmaseutin paperit käteensä. Onnit-

telut heille! Myös ensimmäinen harjoittelujakso alkaa 

lähestyä loppuaan. Toisen vuoden opiskelijatkin ovat 

siis päässeet tutustumaan käytännön apteekkityöhön; 

esimerkiksi siihen, kuinka monet asiakkaat odottavat, 

että tiskin takana palveleva farmaseutti tuntee heidät 

ilman eri esittelyä. ”Minun pitäisi saada ne lääkkeet” 

on kommentti, jonka varmasti jokainen kuulee use-

ampaan otteeseen apteekkiuran aikana. Kun vienosti 

tiedustellaan asiasta tarkemmin, vastaus saattaa olla 

”lääkäri se ja se on soittanut sen reseptin tänne ehkä 

viime viikolla.” Aha. Todennäköisesti lopulta paljas-

tuu, että kyseessä on uusittavana ollut resepti, joka on 

tullut ihan tavallisessa tk-kansiossa terveyskeskukses-

ta edellisen kuun puolivälissä, kunhan asiakkaalta on 

saatu udeltua henkilötiedot. ”Oliko teillä Kela-korttia” 

on näppärä kysymys – tosin vanhoilta kanta-asiakkail-

ta kyseinen kortti voi etenkin pienessä paikassa puut-

tua. Joustavuus ja vanhempien kollegoiden suoma 

tuki ovat kullanarvoisia asioita nuorelle farmaseutil-

le.

Apteekkityö on erittäin mielenkiintoista. Harvoin 

kaksi peräkkäistä päivää seuraavat toisiaan saman-

laisina. Jo oppilasaikana apteekkimaailma aukeaa ja 

osaaminen kehittyy, kuten artikkeli ”Työssäoppimista 

Nääsvillessä” kertoo. Osaamisen kehittyminen jatkuu 

valmistumisen jälkeenkin mm. erilaisille messuille 

ja seminaareihin osallistumisen kautta. Tällä kertaa 

Dilutus vieraili Apteekkaripäivillä ja oppi paljon lää-

kelainsäädännön nykytilasta. Joskus apteekkityö ei 

kuitenkaan tunnu omalle alalle. Esittelemme siksi 

lehdessämme pari toisenlaista vaihtoehtoa. Jatkoa 

seurannee syksymmällä. Farmasian koulutus antaa 

mahdollisuuden hyvin monenlaisiin töihin, joten 

kannattaa katsella muuallekin kuin perinteisiin suun-

tiin!

Dilutus vetäytyy nyt kesätauolle ja palaa maise-

miin jälleen syksyllä. Juttuideoita ja valmiita tekstejä 

saa lähettää toimituskunnalle kesälläkin ja jos toimi-

tustyö kiinnostaa, ottakaa ihmeessä yhteyttä! Onnea 

vielä kerran kaikille tänä keväänä valmistuneille far-

maseuteille ja proviisoreille sekä totta kai myös uusil-

le opiskelijoille. Olette valinneet hyvän alan!

Iloista kesää kaikille!

OUTI PULLIAINEN
PÄÄToImITTAjA      

PUNAISTEN HOUSUJEN LUMO
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Kesä alkaa olla jo korvilla 

uusimman Dilutuksen il-

mestyessä. Fortis on siirty-

nyt myöhäisille talviunilleen, jotta 

se jaksaisi herätä entistä pirteämpä-

nä taas syksyn koittaessa! Farmasi-

an opiskelijoille kevät on moniin 

muihin opiskelijoihin verrattuna 

poikkeuksellista aikaa. Ensimmäi-

sen vuosikurssin opiskelijat paker-

tavat viimeisten tenttiensä parissa 

ja toisen ja kolmannen vuosikurssin 

opiskelijat ovat siirtyneet jo tutkin-

toomme kuuluvaan opetusapteek-

kiharjoitteluun. Proviisorivaiheen 

opiskelijat sen sijaan pakertavat vie-

lä viimeisten kurssiensa ja gradujen-

sa kanssa. Kaikille yhteistä kuitenkin 

on, että touko-kesäkuussa farmasistit 

siirtyvät joko kesätöihin tai sitten jo 

kokonaan työelämän puolelle. Val-

mistuville haluankin toivottaa on-

nittelut valmistumisen johdosta ja 

toivon mukaan tapaamme vielä tu-

levaisuudessa!

Toukokuu on myös sikäli mielen-

kiintoista aikaa, että silloin järjeste-

tään ahkerasti pääsykokeita. Näin on 

myös farmasian alalla. Moni tämän 

lehden lukijoista onkin varmasti jän-

nittänyt toukokuun 23. päivää, jol-

loin järjestettiin farmasian alan pää-

sykokeet. Nyt jännitys on kuitenkin 

ohi, ja tuleva farmasian fuksi, joka 

luetkin tätä lehteä, haluan lämpi-

mästi onnitella sinua onnistuneesti 

sujuneiden pääsykokeiden johdosta! 

Tulet vielä varmasti kuulemaan tä-

män, mutta ajattelin olla ensimmäis-

ten joukossa: olet valinnut hyvän ja 

mielenkiintoisen alan, ja toivotta-

vasti viihdyt farmasian opinnoissa!

Muistan itse, kun pääsin farmasi-

aa opiskelemaan vuonna 2008. Olin 

- ja sen voin rehellisesti myöntää, - 

ujo fuksi, mutta huomasin pian että 

farmasian opiskelijat ovat yhtä suur-

ta perhettä, johon itsekin hyvin pian 

koin kuuluvani. Yhteishenki onkin 

eräs hienoimpia asioita Kuopion 

farmasian opiskelijoiden keskuudes-

sa. Koin jo alusta alkaen opiskelun 

olevan mielekästä, sekä itse opin-

tojen että hienojen opiskelukaveri-

en vuoksi,      ja näin työelämääkin 

raapaisseena voin allekirjoittaa teh-

neeni oikean valinnan hakiessani 

farmasiaa opiskelemaan – toivon 

mukaan niin moni teistäkin!

Jotkut teistä opiskelevat farma-

seutiksi kolme vuotta, jotkut taas 

proviisoriksi viitisen vuotta tai jopa 

vähän päällekin, mutta joskus tule-

vaisuudessa se työelämä joka tapauk-

sessa häämöttää. Tulevaan työnku-

vaan ja osaamiseen on mahdollisuus 

myös vaikuttaa. Terveystieteiden tie-

dekunnassa ja Farmasian laitoksel-

la toimii useita erilaisia työryhmiä, 

jossa opetusta pyritään kehittämään. 

Tämä on ensisijaisen tärkeää tulevan 

farmasian alan osaamisen kannal-

ta. Suosittelenkin lämpimästi luke-

maan tästä lehdestä näistä työryh-

mistä kertovan artikkelin, sillä teidän 

osaamisellanne ja panoksellanne on 

varmasti vaikutusta siihen, millaista 

farmasia on tulevaisuudessa. Uskon 

vahvasti, että biologisten lääkeval-

misteiden, yksilöllisen lääkinnän 

sekä kliinisen farmasian kehittymi-

sen myötä farmasistien osaaminen 

tullee korostumaan, mikä kannattaa 

huomioida jo opintojen aikana. 

Lopuksi haluan muistuttaa, että 

tässä vaiheessa kannattaa kuitenkin 

muistaa tarttua hetkeen! Itse voin re-

hellisesti sanoa, että opiskeluaika on 

ainakin omalta osaltani ollut elämä-

ni parasta aikaa. Missään muualla 

en ole saanut kokea näin suurta yh-

teenkuuluvuuden tunnetta tai tava-

ta näin hienoja ihmisiä! Suosittelen-

kin lämpimästi niin tuleville kuin 

vanhoille opiskelijoille, että jutel-

kaa rohkeasti sille vieressä istuvalle 

enenmmän tai vähemmälle tutulle 

tai tuntemattomalle kurssikaverille, 

sillä verkostoitumista ei voi nykypäi-

vänä korostaa liikaa. Ihmissuhtei-

den hallinta on farmasiassa erittäin 

hyödyllinen taito, ja opiskelujen ai-

kana hankitut kontaktit voivat vielä 

tulevaisuudessakin osoittautua erit-

täin hyödyllisiksi!

Aurinkoista kesää toivottaen,

Kevät —
Farmasian opiskel i joiden talv iuni

VAI UUTEEN KUKOISTUKSEEN HERÄÄMINEN? 

ARTO PURANEN 
PUHEENjoHTAjA

FoRTIS RY      
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MUUTOKSEN ÄÄRELLÄ

Keksin omaperäisen tavan aloittaa tä-

män tekstin: Uudet fuksit! Olette teh-

neet loistavan alavalinnan! Onnittelut 

siitä! Sanotaan, että opiskelu on elämän parasta 

aikaa, joten ottakaa tästä ajasta kaikki irti. 

Ensimmäisen opiskeluvuoden syksy on 

täynnä muutoksia: mahdollisesti uusi kau-

punki, uusia opiskelukavereita sekä farmasian 

maailmaan tutustumista. Syksyn aikana mei-

dän kaikkien kannattaa seurata Farmasialiitos-

sa tapahtuvia muutoksia, sillä ne koskettavat 

myös FO-Kuopion jäseniä. Toivottavasti kaik-

ki olette jo kuulleet Farmasialiiton tulevasta 

sääntömuutoksesta. Toukokuun aikana Far-

masialiiton liittovaltuusto tekee ensimmäiset 

päätöksensä sääntömuutokseen liittyen. Voit-

te seurata sääntömuutoksen tilannetta, kuten 

myös muita Farmasialiiton uutisia, esimerkiksi 

jäsenille sähköpostitse lähetettävän uutiskir-

jeen avulla. Muun muassa tämän vuoksi on 

tärkeää päivittää omat yhteystietonsa Farma-

sialiitolle. 

Opiskelijoiden vaikutusmahdollisuudet nykyi-

sessä Farmasialiitossa ovat kiitettävällä tasolla. 

Opiskelijoilla on kiintiöpaikat liiton hallituk-

sessa, valtuustossa, valiokunnissa ja erilaisissa 

työryhmissä. Erikseen täytyy mainita opiskeli-

javaliokunta, jossa opiskelijat tekevät kaikkia 

Farmasialiiton opiskelijajäseniä koskevia pää-

töksiä ja linjauksia. Sääntömuutoksen yhtey-

dessä opiskelijat pyrkivät varmistamaan sen, 

että tulevaisuudessakin Farmasialiitto kuunte-

lee opiskelijoiden mielipiteitä. 

Toinen seuraamisen arvoinen asia on Farma-

sia 2020 -hanke. Hankkeessa Farmasialiiton 

ja Proviisoriyhdistyksen edustajat pohtivat 

yhdessä, miltä farmasian ala näyttää vajaan 

kymmenen vuoden kuluttua. Tätä hanketta 

käsiteltiin myös helmikuun lopussa pidetyssä 

Proviisoriliiton talviriehassa Proviisoriliiton 

edustajien johdolla. Hankkeen työryhmä on jo 

valittu, mutta jokaisen meistä on vielä mahdol-

lista osallistua hankkeen ideointiin. Seuraa siis 

aiheen uutisointia! Luultavasti parin vuoden 

sisällä julkaistaan Farmasia 2020 -asiakirja, joka 

sisältää alan suuntaviivat vuoteen 2020 asti.    

Palataanpa vielä hetkeksi FO-Kuopion kuu-

lumisiin. Fuksit, nähdään Vuxi-illassa syys-

kuun aikana! Vanhempien opiskelijoiden kans-

sa nähdään syksyn aikana muissa FO-Kuopion 

järjestämissä tapahtumissa. 

Aurinkoista kesää ja rentouttavaa lomaa kaikil-

le!

LAURA SAARELAINEN
PUHEENjoHTAjA 

Fo-KUoPIo      
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Fortis kouluttaa!

Kevät on vierähtänyt jälleen hetkessä kesään ja 

Fortiksen on aika laittaa myös koulutukset het-

keksi kesätauolle. Muistellaanpa ensin kuiten-

kin keväällä järjestettyjä koulutustapahtumia ja niiden 

antia. Koulutuksia on järjestetty lukuisten yhteistyö-

kumppaneiden kanssa ja hyödyllisiä oppeja olemme saa-

neet kuulla muun muassa ihonhoidosta, eläinten loislää-

kinnästä sekä kivunhoidosta. Perinteisesti Fortis järjestää 

koulutuksia iltapainotteisesti, mutta tunnetusti fortislai-

set ovat aktiivista kansaa ja tänäkin keväänä koulutukset 

täyttyivät vauhdilla!

Kevätlukukausi aloitettiin L´Oréalin kanssa yhteis-

työssä järjestetyllä ihonhoito-koulutuksella. Koulutuksen 

anti oli monipuolinen läpikäynti erilaisten ihotyyppien 

ominaisuuksista sekä niiden hoito-ohjeista. Illan aikana 

tuli paljon uusia hyödyllisiä tietoja – esimerkiksi silmän-

ympärysvoide kannattaa säilyttää jääkaapissa turvotusta 

alentavan vaikutuksen lisäämiseksi. Uskon, että tämä 

tieto kiinnostaa opiskelijoita muussakin merkityksessä, 

kuin oman ammattitaidon kehittämisessä. Ja tiesittekö 

muuten, että ihonhoidon keskeisempiä seikkoja on oi-

keanlaisen puhdistustuotteen valinta? Puhdistustuot-

teen tulisi olla puhdistusvoimakkuudeltaan sopiva: liian 

voimakas pesutuote liuottaa sarveiskerroksen lipidejä 

ja liian heikkotehoinen voi jättää iholle epäpuhtauksia. 

Koulutuksessa opimme myös, että pintakuivuus ei riipu 

ihotyypistä vaan se voi esiintyä niistä jokaisessa. Ei siis 

ole mahdotonta, että rasvoittuvasta ihotyypistä kärsivä 

kokee myös kiristelevää tunnetta ihollaan.

Helmikuussa Orion tarjoili opiskelijoillemme moni-

puolisen koulutuksen eläinten sisä- ja ulkoloisista, ihon-

hoidosta sekä feromonivalmisteista. Koulutuksessa opit-

tiin muun muassa keinoja erottaa koiran korvatulehdus 

korvapunkeista. Muistattekos vielä? Eli, jos koiran korva-

vaikku on kuin kahvinpuru eikä haise, oireet viittaavat 

korvapunkkiin. Jos taas vaikku on siirappimaista ja hai-

see, on kyseessä luultavammin tulehdus. Tärkeää tietoa 

saatiin myös säännöllisen sisäloislääkinnän merkityk-

sestä: eihän meistä kukaan halua jakaa ikiomaa suolis-

toa spagettimaisten tai edes riisimäisten matojen kanssa? 

Ainakaan minä en. Lemmikkien säännöllinen madotus 

onkin ensisijainen keino estää zonoosia ja paljon puhu-

tun myyräekinokokin leviämistä Suomeen. Madotus tu-

lee tehdä lemmikin elämäntyylin ja -tilanteen mukaan. 

Esimerkiksi pentuja, tiineitä tai metsästystä harrastavia 

koiria ei madoteta samalla tavalla. Monia jäi varmasti 

harmittamaan se, että tällä kertaa purkitetut loisesimerkit 

olivat unohtuneet esittelijöiltä ja näin ruokahalu jäi ehkä 

liiankin suureksi…?

Helmikuu taisikin olla oikea eläinten kuukausi sillä 

saimme oppia lisää näiden nelijalkaisten ystäviemme 

hoidosta Vetcaren järjestämässä koulutuksessa. Tällä ker-

taa koulutus sisälsi tietoa kotieläinten kivunhoidosta. 

Tapahtumassa luennoi eläinlääkäri, joten infopaketti 

oli vähintäänkin kattava ja perusteellinen. Tiedättekös 

muuten miten kissa tai koira oireilee yleisemmin kivus-

ta? Eläimet harvoin valittavat kivusta ääneen ja eläinten 

kipu onkin valitettavan alihoidettua. Valittamisen sijasta 

eläimet usein vetäytyvät syrjään, ovat alakuloisia, ruoka-

haluttomia tai jopa aggressiivisia. Tärkeimpänä mittarina 

käytetään eläimen käyttäytymisen muutosta ja sen huo-

mioimisessa omistaja on tärkeimmässä roolissa. Eläinlää-

käri tai apteekin työntekijä ei tunne eläimen normaalia 

käytöstä ja siksi kannattaakin keskittyä muutosten tark-

kailuun. Esimerkiksi kissan asennon tarkkailu voi auttaa 

oikean diagnoosin jäljille. Kuten ihmisetkin, myös eläi-

met tuntevat ja ilmaisevat kipua eri tavalla. Kiputilat voi-

vat olla akuutteja, kuten esimerkiksi leikkausten jälkeen. 

Kivut voivat olla myös kroonisia. Esimerkiksi noin 90 % 

yli 12-vuotiaista kissoista kärsii nivelrikosta ja nivelrikon 

aiheuttamat kivut ovatkin yleisimpiä kroonisen kivun 

aiheuttajista.

Ja koulutuksen tärkein muistutus avoapteekissa 

työskenteleville farmasisteille oli, että tulehduskipu-

lääkkeiden käyttö eläimille tulisi olla aina eläinlää-

kärin perustelemaa. Useat ihmisille tarkoitetut kipu-
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TEKSTI     mINNA HEINÄHEImo
KoULUTUSPoLIITTINEN VASTAAVA

FoRTIS RY

lääkkeet voivat väärinkäytettyinä aiheuttaa eläimelle 

hengenvaarallisen tilan.

Tämän kevään viimeisin koulutustilaisuus oli kak-

sipäiväinen ja yhteistyökumppaneina toimivat Oriola 

ja FO-Kuopio. Ensimmäisenä päivänä paneuduimme 

ihonhoitoon. Erityisesti tulevaa kesää silmällä pitäen 

saimme kuulla aurinkovoiteiden oikeasta käytöstä 

sekä aurinkotuotteiden ominaisuuksista. Toisena päi-

vänä saimme kattavan koulutuksen haavanhoidosta. 

Opimme, että haavanhoidossa haavapohjan pitämi-

nen kosteana on erityisen tärkeää ja nykyisin vain 

infektoituneet haavat suositellaan desinfioitaviksi. 

Muuten riittää runsas vesipesu. Enää ei myöskään 

suositella haavanpuhdistukseen 3 % vetyperoksidia 

kudostoksisuuden vuoksi. Ehkä pienien akuuttien 

haavojen hoidossa päteekin sanonta ” vesi vanhin voi-

tehista, lääkkehistä parahin”. 

Kevään koulutusanti on siis ollut jälleen runsas 

ja monipuolinen. Toivottavasti olette saaneet sekä 

uutta tietoa että kertausta vanhasta. Ensi syksynä 

on uudet kujeet ja voin luvata, että myös koulutusti-

laisuuksia järjestetään. Nauttikaa siis kesästä ja näh-

dään koulutuksellisissa merkeissä jälleen syksyllä! •
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apteekkihar joittelu
MUUTTUMASSA?

Suomen farmasian opiskelijajärjes-

töt ry (SFaO) on täydentänyt rivejään 

uudella virkailijalla: lääkepoliitti-

sella asiantuntijalla. Lääkepoliittisen asi-

antuntijan tehtävänä on edistää osaltaan 

SFaO:n näkyvyyttä ja vaikuttamisen mah-

dollisuuksia lääkepolitiikkaa koskevassa 

päätöksenteossa, ja siten vaikuttaa kansal-

lisesti kaikkien Suomen farmasian opiskeli-

joiden edunvalvontaan!

SFaO onkin ollut entistä aktiivisemmin 

mukana farmasian opiskelijoita koskevas-

sa edunvalvonnassa.  Yhtenä suurimmista 

käsiteltävistä asioista on ollut Euroopan ko-

mission ehdotus, jonka mukaan proviisori-

en koulutukseen kuuluva harjoittelu suori-

tettaisiin vasta opintojen päätteeksi.

Seuraavasta jutusta saat selville, miten 

tämä direktiivi vaikuttaisi opiskelijoihin ja 

kuinka SFaO on ollut kommentoimassa eh-

dotusta. Lue myös uuden lääkepoliittisen 

asiantuntijan terveiset!

Ehdotus harjoittelun muutoksesta

Europan komissio on antanut ehdo-

tuksen vaatimuksista, joilla proviisorien 

tutkinto tunnustetaan EU-maissa. Tarkoi-

tuksena on mahdollistaa proviisorien työs-

kentely ulkomailla. Miten tämä sitten liit-

tyy farmasian opiskelijoihin?

Komissio ehdottaa, että proviisorien 

koulutukseen tulisi sisältyä ”teoreettisen 

ja käytännöllisen opiskelun jälkeen kuusi 

kuukautta harjoittelua yleisölle avoimes-

sa apteekissa tai sairaalassa”.  Tällä het-

kellä proviisoriopiskelijathan suorittavat 

harjoittelunsa yleensä kolmannen opis-

keluvuoden loppuun mennessä, jonka 

jälkeen he saavat opintonsa suoritettuaan 

laillistuksen työskennellä farmaseuttina.

SFaO vastustaa yhdessä ammattiliitto-

jen ja yliopistojen kanssa ehdotettua käy-

täntöä. SFaO uskoo, että toteutuessaan di-

rektiivin muutos vaikuttaisi merkittävästi 

sekä farmaseutin että proviisorin koulutus-

ohjelmiin. Sekä opiskelumotivaation että 

pedagogiikan kannalta käytännön harjoit-

telu teoriaopintojen lomassa on parempi 

järjestely kuin yhtäjaksoisesti opintojen 

lopussa suoritettava harjoittelu. Harjoitte-

lujakson jälkeen teoriatietämystä syvenne-

tään ja käytännön harjoittelukokemuksia 

jaetaan yliopisto-opetuksessa, jolloin käy-

tännön- ja teoriaopinnot tukevat ja täyden-

tävät hyvin toisiaan.

SFaO pelkää, että toteutuessaan direk-

tiivin muutos johtaisi farmaseutti- ja pro-

viisoritutkintojen toisistaan eriytymiseen, 

millä olisi negatiivinen vaikutus farmasi-

analan yhtenäisyyteen ja siten myös far-

maseuttisten alojen työpaikkojen työilma-

piiriin ja työssä jaksamiseen. Nykyisessä 

moniammatillisuutta korostavassa ilma-

piirissä uusien raja-aitojen syntyminen 

terveydenhuoltoalalle olisi selkeästi askel 

väärään suuntaan. 

Lisätietoja lausunnosta löytyy mm. Opetus-

hallituksen sivuilta → Tutkintojen tunnus-

taminen.

TEKSTI     EMMi KOKKi
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FO-Kuopio järjesti kuluneen ke-

vään aikana jäsenilleen muiden 

tapahtumien lisäksi myös erinäi-

siä koulutuksia. Maaliskuussa järjestet-

tiin yhdessä Oriolan ja Fortiksen kanssa 

haavanhoito- ja ihonhoitokoulutukset 

kahtena peräkkäisenä päivänä. Osallistu-

jat saivat mukaansa Oriolan tuotekassit. 

Koulutukset olivat jälleen jäsenten suu-

ressa suosiossa, minkä johdosta koulu-

tussarja saa jatkoa syksyllä.

Maaliskuussa FO-Kuopio tarjosi myös 

mahdollisuuden ottaa osaa toista kertaa 

järjestettyyn Työopas tutuksi -koulutuk-

seen, joka oli suunnattu lähinnä ensim-

mäisen vuosikurssin opiskelijoille. Kou-

lutuksessa Kuopion opiskelija-asiamies 

kävi läpi osallistujien kanssa opiskelijoi-

den työopasta, joka on yksi Farmasialii-

ton opiskelijajäseneduista. Osallistujat 

saivat koulutuksessa painatetut versiot 

työoppaasta muistiinpanojen tekoa sekä 

myöhempää käyttöä varten.

Jotta et jää paitsi yhdestäkään koulu-

tuksesta, kannattaa seurata aktiivisesti 

eri viestintäkanavia, kuten Spiritus-lis-

taa, UEF-intraa ja tietenkin FO-Kuopion 

omaa Facebook-sivua!

TEKSTI   SANNA-mARI mÄÄTTÄ

FO-Kuopion kevätkoulutusten
LYHYT OPPIMÄÄRÄ
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Itä-Suomen yliopisto on iso 

organisaatio, jonka sokkeloi-

seen maailmaan opiskelija 

voi helposti kokea hukkuvansa. 

Hallinnossa vaikuttavat luokse-

pääsemättömät professorit sekä 

nyrpeät virkamiehet, opiskelijat 

ovat se välttämätön paha, jolla ei 

ole sananvaltaa yhtään mihin-

kään. Vai kuinka? Todellisuus ei 

sentään onneksi ole yhtä karu kuin 

karrikoidut tv-sarjat antavat ym-

märtää. Itse asiassa opiskelijoilla 

on paljonkin erilaisia vaikutus-

kanavia ja mahdollisuus tuoda 

äänensä kuuluviin monella sekto-

rilla. Tässä esittelemme niistä muu-

tamia.

Farmasian laitoksen perusope-
tuksen kehittämis- ja arviointi-
työryhmä

Tämä sanahirviö, tuttavalli-

semmin Kosti, kätkee taakseen sen 

tahon, joka vastaa laitoksen perus-

opetuksen suunnittelusta ja kehit-

tämisestä. Kosti koostuu farmasian 

eri oppiaineiden edustajista, laitos-

johtajasta, opintosihteeristä sekä 

tietysti opiskelijoista. 4-6 kertaa 

vuodessa kokoontuva työryhmä 

hyväksyy lukujärjestykset, suun-

nittelee tutkintorakenteeseen tu-

levat muutokset ja käsittelee myös 

joillekin kursseille asetettujen pää-

sykriteerien sopivuutta. Lyhyesti 

sanottuna Kostin puuhat vaikut-

tavat suoraan kaikkiin opiskelijoi-

hin ja onkin hyvä, että opiskelija-

edustuksella on työryhmässä yhtä 

tärkeä asema kuin opettajakunnal-

lakin. Mitään erityisosaamista Kos-

tin opiskelijajäsenillä ei ole, riittää 

että on kiinnostunut opetuksen 

kehittämisestä. Fortis hakee uusia 

opiskelijajäseniä Kostiin aina, kun 

joku vanhoista jäsenistä jää pois 

työryhmästä. Vastaamalla haku-

kuulutukseen voi päästä tarkaste-

lemaan farmasian kursseja uudes-

ta vinkkelistä.

Terveystieteiden tiedekunnan 
perusopetuksen kehittämis- ja 
arviointityöryhmä

Perusopetusta kehitetään myös 

laajemmalla tasolla. Terveystie-

teiden tiedekunnalla on oma pe-

rusopetuksen kehittämis- ja arvi-

ointityöryhmänsä, joka käsittelee 

farmasian lisäksi myös muiden 

tiedekunnan alaisten laitosten 

opetusta. Tiedekunnan työryhmä 

ei välttämättä tee kovin yksityis-

kohtaisia suunnitelmia mutta sen 

laatimat suunnitelmat ja raamit 

ohjaavat myös farmasian laitoksen 

Kostia. Vastaavasti laitoksen omas-

ta työryhmästä viedään esityksiä ja 

ideoita eteenpäin koko tiedekun-

nan tarkasteltavaksi. Tiedekunnan 

perusopetuksen kehittämis- ja ar-

viointityöryhmä on astetta viral-

lisempi paikka, joten sinne opis-

kelijaedustajat nimittää ISYY, toki 

Fortiksen esityksen perusteella. 

Tiedekuntaneuvosto

Suurinta valtaa tiedekunnassa 

käyttää tiedekuntaneuvosto, joka 

koostuu niin professorien ja muun 

henkilökunnan kuin opiskelijoi-

denkin edustajista. Tiedekunta-

neuvosto päättää tiedekunnan ra-

hojen kohdentamisesta, hyväksyy 

lopullisesti opetussuunnitelmat, 

hyväksyy pro gradu -tutkielmat ja 

touhuaa muutenkin paljon kaik-

kea sellaista, mikä vaikuttaa opis-

kelijoiden arkeen. Tosin vaikutusta 

ei välttämättä näe ihan suoraan, 

koska välissä on monta porrasta 

mutta jos yliopistossa haluaa pääs-

tä käyttämään todellista valtaa, 

kannattaa hakeutua tiedekunta-

neuvostoon. Ainakin periaattees-

sa. Tosiasiassa suurin osa asioista 

on valmisteltu etukäteen niin huo-

lellisesti, ettei tiedekuntaneuvos-

ton tarvitse tehdä juuri muuta kuin 

hyväksyä valmis paketti. ISYY ni-

mittää myös tiedekuntaneuvoston 

opiskelijajäsenet tehtäviinsä.

Opetusapteekkiharjoittelun ke-
hittämistyöryhmä

Opetusapteekkiharjoittelun ke-

hittämistyöryhmä eli PAAVO-työ-

ryhmä on ainutaatuinen. PAAVO:n 

pöydässä istuu edustaja jokaises-

ta farmasian opetusta antavas-

ta yksiköstä, opiskelijajärjestöjen 

edustajat, Apteekkariliiton ja Far-

masialiiton edustajat ja myös työn-

antajapuolen eli apteekkien edus-

tajat. Työryhmä kehittää nimensä 

mukaisesti apteekkiharjoittelua ja 

siihen liittyviä asioita sekä pyrkii 

yhtenäistämään harjoitteluun liit-

tyviä käytäntöjä ympäri Suomen. 

Ryhmä kokoontuu 3-4 kertaa vuo-

dessa keskustelemaan harjoittelu-

työkirjaan tehtävistä muutoksista, 

apteekkien harjoitteluvastaaville 

annettavasta perehdyttämisestä 

ja koulutuksesta sekä esimerkiksi 

harjoitteluun pääsemiseksi vaa-

dittavista edeltävistä opinnoista. 

Kokousten ilmapiiri on leppoisa ja 

keskusteleva. Mitään erityisosaa-

mista työryhmässä ei tarvita, tosin 

olisi suotavaa, että opiskelijaedus-

tajallakin olisi ainakin yksi harjoit-

telujakso suoritettuna.

Opiskel i jat 
MUKANA VAIKUTTAMASSA
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Sairaala-apteekkiharjoittelun ke-
hittämistyöryhmä

Kun PAAVO käsittelee lähinnä 

avoapteekkipuolta, sairaala-aptee-

keissa suoritettavaa harjoittelua 

kehittää oma työryhmänsä. Toi-

minta on pitkälle samansuuntais-

ta; muutaman kerran vuodessa 

osapuolet kokoontuvat saman pöy-

dän ääreen keskustelemaan har-

joitteluun liittyvistä asioista. Mo-

lemmissa työryhmissä käsitellään 

myös ulkomailla suoritettavaa 

harjoittelua, siitä myönnettävien 

opintopisteiden myöntämiskritee-

rejä, harjoittelupaikalle asetetta-

via kriteerejä yms. Fortis nimittää 

edustajansa molempiin työryh-

miin, joten kannattaa seurata ha-

kukuulutuksia!

Fortiksen opiskelijajäseniä on 

myös vaikuttamassa farmasian lai-

toksen laatutiimissä, Yths:n Kuo-

pion toimipisteen johtokunnassa 

ja ylioppilaskunnan eri jaostois-

sa, edustajistossa ja hallityksessa. 

Opiskelijoiden lonkerot ovat siis le-

vinneet laajalle ja uusiakin vaiku-

tuskanavia putkahtelee esiin aina 

ajoittain. Jos siis ylimääräistä aikaa 

löytyy edes hitunen ja yliopiston 

organisaatioon haluaisi toisenlai-

senkin näkökulman, kannattaa 

ehdottomasti hakeutua mukaan 

johonkin työryhmään.

TEKSTI     OuTi PuLLiaiNEN

- Meillä ei ole usbin tikkuversiota 
käytössä.

- Laitan teille nyt kiert... aha, tuo 
yks on kaatunut.

- Tämän jälkeenme siirrytä-siirry-
siir... aha!

- On varottava sitä, että... aha... pul-
lon kärki... mee nyt.

- Näitä nimiä ihmiset käyttää, ja 
lääkäritkin käyttää.

- Näissä laastareissa on... tuota, on... 
aha!

- Laastareita ei saa huuhtoo wc:stä 
alas... oho, se olikin tiukasti kiinni.

- Jotta pystytään tarkistamaan, ettei 
liuoksessa ole kaloja... öhm, partik-
keleita, täytyy liuoksen olla kirkas.

- No sitten on... oho!

- Peräpuikkohan on kiinteä!

- Emätinpuikko, mmm...

- Tässä on sitten jatkuvasta, jatku-
vasti, jatkuvasta... öh jatkuvasta pe-
peritoneaalidialyysistä kuva.

- Kolmantena vuonna teillä on va-
linnainen kurssi sairaaloiden lää-
kevalmiste.

- Teidän tulee tietää minkälainen 
on ex tempore -itselääkkeen nimi-
lippu

KOONNUT     MaRKO LaMMiNsaLO

O u t i  R a u n i o n
IKIMUISTOISET SITAATIT

jokainen vanhempi opiskelija muistaa varmasti Outi Raunion Euroopan 
Farmakopean lääkemuodot -kurssista. Nyt kun hän on jäämässä eläk-
keelle, eivätkä tulevat fuksit pääse kokemaan Raunioitumista, keräsimme 

kasaan outin ikimuistoisimmat sitaatit.
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ARTO 
PURANEN 
PR4

TEHTÄVÄ
Puheenjohtaja. 
Tehtäviini kuu-
luu mm. valmist-
ella kokouksia ja 
edustaa Fortista 

erilaisissa tilaisuuksia. Myös hal-
lituksen toiminnan koordinointi ja 
sääntöjen ja lakien noudattamisen 
seuraaminen kuuluu puheenjohta-
jan tehtäviin.

DRINKKI Lagavulin 16 yo Single Is-
lay Malt tuplana.

Valtitsin juomakseni sen millä 
olen kyllästänyt itseäni viime aikoi-
na eniten. Lagavulin on täyteläinen 
mutta pehmeän tasapainoinen, 
laadukas skottiviski. Maku on pit-
käkestoinen, aivan kuten pinnani. 
Perinteistä skottilaista savuisuut-
takin minusta saattaa ajoittain 
löytyä, jos jokin asia oikein ottaa 
päähän. Kuitenkin, perusluontee-
ni on pehmeä, mutta vivahteikas, 
kuten viskinkin aromi. Vaikka viskin 
maku onkin hienostunut, en itse voi 
sellainen väittää olevani.

EEVA HIPPI 
FA1

TEHTÄVÄ  Tap-
ahtumavastaava.
Tehtäviini kuu-
luu bileiden 
j ä r j e s t ä m i n e n 
sekä Fortiksen 
jäsenille että yh-
teistyössä muiden ainejärjestöjen 
kanssa.

DRINKKI Moscow mule: 4cl vodka,
2 cl limemehu, ginger ale.

Drinkin sisältämä vodka saa tap-
ahtumavastaavan iloiselle juhla-
mielelle. Raikkaan kirpeä limemehu 
tuo drinkkiin pirteyttä, jota tapahtu-
mavastaava kiireen keskellä tarvit-
see. Ginger ale-limsa tuo drinkkiin 
erikoisen inkiväärin mauan, ja siitä 
tapahtumavastaava saa voimaa 
uusien bileiden järjestämiseen edel-
lisistä bileistä juuri selviytyneenä.

ANNA KAISA 
TOLVANEN  
PR4

TEHTÄVÄ Vara-
puheenjohtaja 
ja kv-vastaava.

DRINKKI Fro-
zen Strawberry 
Margarita, eli 

savolaisittain Mansikka Markariitta. 
Koostumus: 3 cl tequila, 1 cl Triple 
Sec, 1 cl sitruunamehu, 3-4 tuoretta 
mansikkaa ja 1-2 cl makeutettua 
limemehua tai mansikkasiirappia.

Mansikka Margaritahan valm-
istetaan useimmiten tehosekoit-
timessa runsaiden jäiden kera, joten 
jäätävänä drinkkinä se sopii jäätävälle 
varapuheenjohtajalle kuin (soija)
nakki silmään. Tehosekoittimessa 
ainekset menee mukavasti sekaisin 
ja niin menevät myös monet yleiset 
hoidettavat asiat minunkin päässä-
ni. Margarita on kansainvälisesti 
tunnettu drinkki, se maistuu niin 
italialaiselle kuin kanadalaisellekin. 
Ei liian makea eikä liian kirpeä, vaan 
juuri sopiva murtaakseen jään uusis-
sa kohtaamisissa, erityisesti kansain-
välisissä sellaisissa.

VILLE
VALKONEN

PR4

TEHTÄVÄ
Taloudenhoitaja: 
tarkoituksena on 
pitää Fortiksen 
r a h a p o l i t i i k k a 
aisoissa ja kuk-
karon silkkinyöri hellästi kireällä.

DRINKKI Herrojen herkku - 16 cl 
Gambinaa ja yksi jääpala.

Rahasäkkien päällä istuessa voi 
tuntea jetset -elämän glamourin 
kiehtovan tuoksun. Valitettavasti se 
on hyvin etäinen. Onneksi edullin-
en mutta maukas, pitkäikäinen koko 
kansan suosikkiliemi Gambina on 
olemassa. Tämä drinkki on laadukas 
ja iättömän tyylikäs valinta niin her-
ras- kuin kadunmiehellekin.

VÄINÖ 
VÄHÄMÄKI 
PR3

TEHTÄVÄ Isäntä 
pitää huolta toi-
miston yleisestä 
j ä r j e s t y k s e s t ä , 
kahvista ja siitä, 
että jäsenet löy-

tyvät jossain vaiheessa rekisteristä.

DRINKKI Tsar Bomba, suurin kos-
kaan räjäytetty pommi.

Drinkki rakennetaan kaatamalla 
puolikas shottilasi Tequilaa pohjalle 
ja sen jälkeen varovasti lusikan kans-
sa lisäämällä Absinthia lasi täyteen. 
Shotti sytytetään tuleen ja itse drink-
ki imaistaan pillillä pohjalta. Kilah-
dus kuuluu päästä n. 15 minuuttia 
myöhemmin. Tämä drinkki antaa 
suuren voiman hoitaa toimiston 
yleistä siisteyttä ja pakottaa ihmiset 
tiskaamaan astioita.

Itä-Suomen yliopiston farmasian opiskelijayhdistys Fortis ry äänesti 

vuoden 2012 hallituksen. Hallituslaiset esittelevät nyt toimeenkuvansa, 

sekä drinkin, joka kuvastaa kunkin persoonaa parhaiten.

HaLLiTus   EsiTTÄYTYY

MITÄ?
Fortis ry, Kuopion farmasi-
an opiskelijoiden oma aine-
järjestö jo vuodesta 1973. 
Tärkeimmät toimintamuo-
dot edunvalvonta, tapahtu-
mien järjestäminen ja kirjo-
jen kustannustoiminta.

MISSÄ?
Toimisto Canthian 1.-ker-
roksessa.

MILLOIN?
Päivystysajat toimistolla 
tiistaisin ja torstaisin kello 
11-12.
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TIIA TAMMI
PR4

TEHTÄVÄ
Sihteeri - toi-
meen kuuluu 
huolehtia kok-
ousten pöytä-
kirjoista.

DRINKKI The Absolut Secretary - 3 
osaa Absolut Citron Vodkaa, 1 osa 
ananasmehua, 1 osa appelsiinime-
hua ja 1 osa karpalomehua.

Jokaisella osalla on tässä juomas-
sa olennainen tehtävä. Absolut 
Citron Vodka saa sihteerin unohta-
maan sen tuskan ja ärsytyksen, kun 
hän kaivelee tulostimen sisuksiin 
juuttunutta pöytäkirjan sivua kl-
emmarilla ulos. Ananasmehu taas 
antaa pehmeyttä, joka helpottaa 
sujuvan ja virheettömän tekstin kir-
joitusta. Appelsiinimehu puolestaan 
antaa vahvuutta kohdata kriittiset 
kommentit, joita muut hallituslaiset 
pöytäkirjoista antavat. Karpalomehu 
happamuudellaan muistuttaa siitä 
tunteesta, kun sihteerin kaipaamat 
pöytäkirjaliitteet ovat jälleen kerran 
myöhässä.

KIRSI ÅKERbERG 
FA1

TEHTÄVÄ Tie-
dottaja. Tehtävi-
ini kuuluu mm. 
ajankohtaisista 
asioista tiedot-
taminen Fortik-
sen jäsenille sekä 

Internet-sivujen ylläpito.

DRINKKI Tequila Sunrise. 4cl Te-
quilaa, 12cl appelsiinimehua ja 1cl 
grenadiini siirappia. 

Tequilan vaikutuksen alaisena 
eivät pahimmatkaan juorut ole tur-
vassa, sillä ne siirtyvät jäsenistön 
tietoon alta aikayksikön! Tequilan 
kitkerää makua on pehmittämässä 
piristävä appelsiinimehu, joka aut-
taa jaksamaan nettisivujen tökkiessä 
kolmatta päivää putkeen. Loraus pu-
naista grenadiinia kuvaa poskille ko-
hoavaa punaa, joka ilmaantuu For-
tiksen sivujen jälleen kieltäytyessä 
yhteistyöstä. Kun omien tehtävien 
lisäksi napsahtaa lisää nakkeja ja 
yö on vaihtumassa aamuksi, taitaa 
näitä juomia tarvita useammankin.

RIINA RYTKÖNEN
FA3

TEHTÄVÄ Sosiaa-
lipoliittinen vas-
taava. Tehtäviini 
kuuluu olla mu-
kana sosiaalipoli-
ittisissa toimin-
noissa ja olla 

mukana järjestelemässä tapahtumia 
jäsenistölle.

DRINKKI Sex On The Beach. 6 cl 
geippimehua, 6 cl karpalomehua, 2 
cl persikkalikööriä ja 4 cl vodkaa.

Greippi ja karpalo kuvastavat 
tehtävässäni kirpeää ja kipakkaa 
otetta sosiaalipoliittisella saralla. 
Persikka taas on ystävällinen ja so-
siaalinen sekä haluaa tuoda kaikki 
yhteen uusien ystävyyssuhteiden 
merkeissä. Vodka taas antaa roh-
keutta ottaa kantaa ja ottaa suuria 
projekteja kuten Farmasian Päivät 
järjestettäväkseen. Drinkin nimihän 
on koko homman huipentuma: suh-
teiden luomista mukavissa paikois-
sa/tapahtumissa! ;)

MINNA 
HEINÄHEIMO 

PR4

TEHTÄVÄ Kou-
lutuspoliittinen 
vastaava KOPO 
pyrkii paran-
tamaan fortis-
laisten opiske-
luolosuhteita yliopistolla sekä 
vastaa erilaisista koulutukseen liit-
tyvistä tapahtumista ja Fortiksen 
järjestämistä koulutuksista.

DRINKKI Tukkajumi. 2 cl Omena-
likööri, 2 cl Vodka, 3 kpl Lime, 1 tl 
Sokeri, 8 cl Soodavesi, 8 cl Sitruu-
nalimsa.

Drinkin nimi sekä sisältö kuvaa-
vat hyvin koulutuspolitiikan maai-
lmaa: politiikka jo sanana aiheuttaa 
monille tukkajumeja, mutta kun 
sisältöä valoitetaan ei se olekaan 
niin pelottava tai paha. Koulutus-
politiikan sisältä löytyy sopivassa 
suhteessa sähäkkää kirpeyttä sekä 
mairittelevaa makeutta. Kannattaa 
kokeilla!

ANTTI LOUNA 
PR4

TEHTÄVÄ Kirja-
vastaava. Hom-
mani on myydä 
Fortiksen kirjoja 
varastosta pois ja 
keksiä sekä viedä 
eteenpäin uusia 
kirjaprojekteja, jotta varastoon saa-
daan jo myytyjen tilalle uusia kirjoja.

DRINKKI Whiskey on the Rocks, jos-
sa viskinä blendiviskien ehdotonta 
aatelia oleva Long John jääpalojen 
kera.

Drinkki on maultaan varsin raa-
ka ja viinainen, ja se saattaa juojan-
sa yllättävänkin nopeasti luovaan 
olotilaan, jossa huonokin kirjaidea 
tuntuu äärimmäisen kannattavalta. 
Kirjojen markkinointi ja myynti su-
juu myös tuottoisammin, kun ensin 
tarjoaa potentiaalisille kirjanostajille 
pari kierrosta kyseistä drinkkiä es-
imerkiksi erään juomapelin yhtey-
dessä.

JOOSEP 
KALAMÄGI

FA2

TEHTÄVÄ Lii-
kunta- & muo-
nitus-vastaava 
( piiloemäntä ). 
Järkkäilen kaik-
kea urheilullista 
fortislaisille lisäksi ruokin hallitusta 
ja yhdistyksen jäseniä. Jotkut saa täl-
laisesta neuvontakombosta rahaa-
kin? Pitänee harkita alanvaihtoa..

DRINKKI Side Kick ( sivupotku ):
4 cl Gin, 1 cl Cointreau, 1 cl Creme de 
Cacao ja puolikkaan sitruunan me-
hut.

Kertoo liikuntataustastani ja siitä 
miten käy jos jättää tiskit tiskaamatta 
toimistolla. Näistä yhdessä muodos-
tuu ihana kitkeränmakeanhapan 
minä. Drinkki on siis yhtä sekava 
kuin toimenkuvani.
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FO-KUOPION
HaLLiTus EsiTTÄYTYY

Suomen Farmasialiiton Kuopion opiskelijoiden jäsenyhdistys ää-
nesti itselleen syyskokouksessa uuden hallituksen. Dilutus kaiveli 
hallituslaisten alitajunnan syvimpiä kolkkia  ja mansikkaisimpia ego-

ja haastattelun merkeissä.

1. Kuka olet ja mitä teet FO:n hallituk-

sessa? Miten päädyit FO:n hallitukseen?

2. Lapsuuden haaveammatti?

3. Mitä uutta olet kokenut alkuvuoden 

aikana

4. Mikä sanonta kuvaa sinua parhaiten

5. Mille egosi tuoksuu?

1. Olen Laura 
S a a r e l a i n e n 
ja tänä vuon-
na olen FO:n 
h a l l i t u k s e n 
puheenjohtaja. 
Varmistan siis 
että hallitus to-
imii niinkuin 
pitää toimia ja 

että jäsenet saavat tietoa FO-Kuopi-
olta ja Farmasialiitolta sekä pääsevät 
osallistumaan erilaisiin tapahtu-
miin. Alunperin lähdin mukaan 
FO:n hallitukseen siksi, että pääsisin 
tutustumaan uusiin ihmisiin. Tänä 
vuonna lähdin hallitukseen hake-
maan entistä isompia haasteita hal-
litustoiminnasta. 
2. Halusin olla prinsessa. Koska 
pidän tähän ammattiin päätymistä 
epätodennäköisenä, olen päättänyt 
hankkia vara-ammatin, jota olen 
nyt ollut usean vuoden ajan hank-
kimassa.
3. Kävin alkuvuodesta ensim-
mäistä kertaa elämässäni Berli-
inissä, ja siihen matkaan liittyy 
monta uutta kokemusta: kävin es-
imerkiksi elämäni ensimmäisillä 
elokuvafestivaaleilla ja myöhästyin 
elämäni ensimmäistä kertaa lennon 
jatkoyhteydeltä. 
4. ”Kahvi on hyvää aamulla ja sitten 
koko päivän”
5. Oikein tumman suklaan tuoksu.

1. Nimi on San-
na-Mari Määttä ja 
kuluvana vuonna 
toimin FO-Kuo-
pion hallituksen 
varapuheenjohta-
jana. FO:n toi-
mintaan mu-
kaan päädyin 
vahingossa vuo-
den 2008 syys-

kokouksessa, kun minut kutsuttiin 
(/pakotettiin) ”syömään ja juomaan 
hyvin hyvässä seurassa”. 
2. Lapsena halusin olla eläinten-
hoitaja, erityisesti hevosten. Kum-
mallista sinänsä, sillä en ole ikinä 
pitänyt hevosista, en edes ratsasta-
nut.
3. Olen huomannut, että kivoimpia 
asioita todella tapahtuu juuri silloin, 
kun niitä vähiten osaa odottaa.
4. ”Minkä taakseen jättää, sen edes-
tään löytää.”
5. Tuore korvapuusti!

1. Olen Toni 
Alanko aloitin 
farmasian opin-
toni 2011 syksyl-
lä. Tällä hetkellä 
olen FO-Kuopion 
2.taloudenhoita-
ja ja hoidan 
talouden juokse-
via asioita kuten 

laskujen maksamista ja vaihtokas-
sojen tekemistä eri tapahtumiin 
sekä      raportoin hallitukselle tulois-
ta ja menoista tilillä. Vaativampiin 
hommiin kuuluvat mm. yhdessä 
1.taloudenhoitajan kanssa tehtävät 
tilinpäätökset. Halusin mukaan 
järjestötoimintaan ja mietin pitkään 
yrittäisinkö Fortikseen vai            FO-
Kuopioon. Se taisi olla lopulta armas 
puheenjohtajamme joka huomautti 
että FO-Kuopio on ainoa paikka vai-
kuttaa ammatilliseen puoleen ja yli-
opistomaailman parissa pystyn puu-
hailemaan muitakin teitä.
2. Suosikkilautapelini lapsena oli 
monopoli. Pitkät hetket tämän pelin 
äärellä johtivat luonnollisesti siihen 
että halusin olla bisnesmies.
3. Tulin puoli-vahingossa val-
voneeksi 40 tuntia putkeen Kuopio-
excun aikaan. Lisäksi olen huoman-
nut osaavani kokata muullakin kuin 
leirinuotiolla. 
4. ”Vesi vanhin voitehista.”
5. Vaniljatee ja santelipuu.

1. Olen Aaron 
Anttila ja toimin 
FO-Kuopion si-
hteerinä. Päädyin 
FO-Kuopion hal-
litukseen mielen-
kiinnosta ja uus-
ien kokemusten 
halusta.
2.Astronautti oli 

muistaakseni pitkäaikaisin suosikki.
3.  Join ensimmäistä kertaa elämässä-
ni sakea.
4. “Aikainen mato tulee syödyksi.”
5.  Kebab-herkkusienimunakas.

1. Olen Okko ja 
olen hallitukses-
sa jäsensihteeri. 
Tu                               lin 
hallitukseen kos-
ka tiistai.
2.Isona minusta 
tulee Prätkähiiri. 
Pelkään tosin 
moottoripyöriä. 

3. Onnettoman pitkän kamppailun 
viiksiä vastaan; voitin Viiksiriehan 
Nolohomo-palkinnon.
4. “Ei parta pahoille kasva, turpa-
jouhet joutaville.” -Kalevalasta.
5. Das boot, uu jaa.

1. Nimi on Kati 
Heiskanen ja 
olen tällä hetkel-
lä toista vuotta 
FO-Kuopion lii-
kuntavastaavan 
hommissa. Pääd-
yin FO:hon ki-
i n n o s t u k s e s t a 
järjestötoimintaa 

kohtaan ja silloin FO tuntui sopi-
valta kanavalta vaikuttaa. Ei ole 
tarvinnut sitä ratkaisua katua :)
2. Lapsuudesta saakka tanssimin-
en on ollut tosi tärkeää ja on toki 
vieläkin! Siihen menee vieläkin 
kaikki vapaa-aika, joka muilta hom-
milta liikenee.
3. Tämä vuosi on tuonut mukanaan 
taas paljon uuttaa, esimerkiksi Provi-
isoriliiton opiskelijayhdyshenkilön 
pestin, joka otin innolla vastaan.
4. ”Minä istun iloissani ja annan su-
run huilata.”
5. Ego tuoksuu toivottavasti hyvälle. 
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1. Olen Johanna 
Yli-Öyrä ja olen 
A T K - v a s t a a v a 
eli pidän huolta 
nettisivuista, foo-
rumista ja satun-
naisesti muista-
kin FO:n nettiin 
liittyvistä jutuista. 
Päädyin FO:n hal-

litukseen fuksina, kun ajattelin että 
sitä kautta voisi saada uusia kaver-
eita ja toiminta vaikutti muutenkin 
kiinnostavalta.
2. Kalastaja, koska se on niin kivaa. 
Sittemmin tajusin, ettei siitä taitaisi 
ammattia saada, ainakaan siinä 
muodossa kuin tahtoisin.
3. Kävin Alvar Aalto -museossa! Si-
ellä opin muun muassa, että Aalto 
sanoi jännän asian Otaniemen kam-
puksen piirustusten saatteeksi. ;)
4. “Älä hättäile, istu mättäälle, 
keitämmä kahavit, kyllä se pipo löy-
tyy.”
5.  “Jos minulla olisi ego, se tuoksuisi 
toivottavasti vaniljalle.”

1. Henna-Riikka 
Lipponen, FO-
Kuopion talou-
denhoitaja. Pääd-
yin hallitukseen 
k o k e n e e m p i e n 
h a l l i t u s l a i s t e n 
houkuttelemana 
kaudelle 2011. Sil-
loiset hallituslaiset 

vakuuttivat että kokemattomuudes-
tani ei  ole haittaa, tekemällä ja asen-
teella sitä oppii – ja oikeassa olivat! 
Nyt siis toista kautta vietän hallitus-
laisen elämää järjestötoiminnasta in-
nostuneena.
2. Kovin ammatti koko lapsuusajan 
aina yläasteelle saakka oli asianajaja, 
kunnes löysin sisäisen farmasistini.
3. Olen ollut liki 40 asteen kuumees-
sa influenssan vuoksi
4. ”Kerta kiellon päälle.”
5. Egoni tuoksuisi luultavasti vasta-
leivotulle Mudcakelle, nam. Voita ja 
suklaata!

1.Olen Laura 
Keskinen, FO-
Kuopion kulttu-
urivastaava. Fuk-
sivuonna päädyin 
hallitukseen ehkä 
vahingossa, mut-
ta tää oli hauska ja 
antoisa vahinko, 
joten ajattelin 

jatkaa.
2. Pieni merenneito Ariel, koska 
kuinka siistiä olis vaan uida, laulaa ja 
kuikuilla jotain söpöä prinssiä vähän 
salaa. Myös Spaissareiden Emma eli 
Baby Spice oli vaihtoehtona.
3. Opparin setä ei ole valittanut 
mulle nauramisesta.
4. ”Autuaita ovat puupäät sillä he 
eivät huku.”
5. Se tuoksuis mansikoilta, diskopal-
loilta ja ysärihiteiltä.

1.Olen Väinö 
Vähämäki ja toi-
min hallituksessa 
k o u l u t u s v a s -
taavan pestissä. 
Jouduin halli-
tukseen normaa-
lina jatkumona 
viime kaudelta.

2. Matematiikan opettaja. Pidän 
matematiikasta edelleen, mutta en 
todellakaan osaa sitä riittävästi.
3. Uusia kokemuksia alkuvuodelta 
on lukemattomia, mutta merkittävin 
on ehkä se että ruoho todellakin on 
vihreämpää rajan toisella puolella.
4. “There’s always room for a little 
drink!”
5. Lihasrelaksanteilta mansikkame-
hulla.

1.Panu Tiiho-
nen, FO-Kuopion 
riippakivenä jo 
kolmatta vuotta. 
N e l j ä n n e s v u o -
sisata tuli van-
huutta täyteen 
tuossa jokunen 
kuukausi sitten, 
liekkö minut sit-

ten lasketaan jo ikämiessarjaan? Pi-
enenä sitä haaveili kaikesta lentäjän, 
astronautin ja ties minkä ammatista, 
mutta kohtalon oikusta päädyin 
farmasiaa. Ja hyvä niin. FO:ssa ai-
kaisemmin hoitelin emännöin-
tihommia ja tänä vuonna lisäksi 
tuli hieman isännöintiäkin siihen 
päälle.  Hoidan siis tapahtumiin tar-
joilut, avustelen järjestelyissä ja tar-
vittaessa edustan ja pidän puheita. 
Viimeisintä toivottavasti ei tarvitse 
ihan heti tehdä kuitenkaan. Lep-
poisana savolaisena minut saatiin 
puhuttua ympäri lähtemään FO:hon 
aika helposti. Tästä voisin syyttää 
vuosikurssitovereitani vaan mitäpä 
sitä turhia, kun en kuitenkaan ole 
katunut tätä hommaa.
4.  Jos pitäisi valita itseäni kuvaava 
sananlasku, niin se olisi ”hulluilla 
on halvat huvit”. Kuvastaa omasta 
mielestäni etenkin itseäni, mutta 
kumman hyvin myös koko FO:ta, ai-
nakin välillä.

1.Olen Mari ja 
toimin tiedotta-
jana, eli jatkossa 
lähettelen eri tie-
d o t u s k a n a v i e n 
kautta tietoa FO:n 
toiminnasta ja 
tapahtumista. En-
nen maaliskuun 
puolen välin jäl-

keen ollutta täydennyshakua oli 
hallitushommat käyneet kyllä mie-
lessä, mutta ilman hallituslaisten 
suostuttelua olisin tuskin uskaltanut 
mukaan lähteä.
2.Jokaisen pikkutytön perus haa-
veammatit, kuten laulaja, opettaja 
jne..
3.Ensimmäistä kertaa elämässäni 
olen mukana kunnon hallitus-
toiminnassa (jollei lukion oppilas-
kuntaa lasketa). Lisäksi muutto Tam-
pereelle harjoittelun ajaksi oli uutta 
ja asun tällä hetkellä suurimmassa 
kaupungissa, mitä olen koskaan asu-
nut.
4. ”Kahvi on hyvää aamulla ja sitten 
koko päivän.” – Eli suattaapi olla että 
mut löytää toimistolta kahvikuppi 
kädessä..
5. Joku leivonnainen; ehkäpä tiikeri-
kakku, pulla tai lettu!

1. Olen Lammin-
salon Marko ja 
tulen Rääkkylästä, 
Pohjois-Karjalan 
Venetsiasta. Toi-
min FO:n isäntänä 
eli hoitelen halli-
tuksen juoksevia 
asioita, edustan 
sekä avustan tap-

ahtumien järjestelyissä. Hallituk-
seen päädyin pitkällisen kypsyttelyn 
seurauksena. Preludi hallitusaktiivi-
suudelle soi kuitenkin jo syksyn en-
simmäisenä päivänä Fortiksen toim-
istolla, kun kohtasin FO:n nykyisen 
pj:n sekä vpj:n.
2. Zorro.
3. Neulamäen alaslaskemisen rie-
mun.
4. ”Kyllä sopu sijaa antaa.”
5. Vanilliini.
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1. ”Mikä tai kuka olet?”

2. ”Mikä Disney-prinsessa olet?”

3. ”Montako otit uBDC:ssa?”

4. ”Mikä on toiminimesi jalossa itä-

Timorin keisarikunnan kuninkaalli-

sessa senaatissa?”

5. ”Minkäväristä aamupalaa pop-

sit?”

6. ”Miksi sinulla ei ole housuja?”
1. Jeeville III “Jere-Jerse” Leskinen.

2. Ariel (kolmella jalalla).

3. Muutaman otin - yhen annoin 
takasi.. tai kaks.

4. Pyhän veljeskunnan Dicktaattori

5. Munamaitoleipärahka, eli 
sininen.

6. Housut ovat minulle kryptoniit-
tia.

Sonnijärjestö Fa-Gots valitsi syyskokouksessa uuden hallituksen. 

Saimme enemmän tai vähemmän vaikeasti kiinni uudet hallituslaiset 

ja pyysimme heitä esittäytymään.

1. JooVille Kalamies tais olla. Tai 
ainaki sellaista huhua olen kuullut.
2. Hercules, joo oikein söpö mekko 
päällä.
3. Ainaki kaks ja yhen pillillä. Sitä 
viidettä en kyllä muista.
4. Varadiktaattori heti Jeeville III:n 
jälkeen.
5. Puijon taikametsistä poimittuja 
namusia. 
6. Juurihan sinä ne minulta riisuit!

1. Okko “Klonkku” Alitalo

2. Vinski, Prätkähiiret Marsista -TV-
sarjasta.

3. Sen jälkeen kun maistaa kielel-
lään saunalämpimän oluen suloisen

nektarin maun ei määrällä, tai koko 
kilpailulla, ole enää merkitystä.

4. Kuninkaallinen indoktrinaatio-
upseeri, aka orientaatio-Okko, aka

pääkallonmetsästäjä.

5. Kaikkia värejä, jotta universumiin 
palautuisi jälleen tasapaino.

6. Saavuin paikalle ilman housuja 
koska luulin tämän olevan hieman

erilainen haastattelu, jos tiedät mitä 
tarkoitan. 

1. Niko “Niko” Saarelainen.

2. Ruusumohkimo.

3. Niin vähän että voitin.

4. Nöyrästi varajäsen.

5. Riippuu kai siitä kävinkö mäk-
kärissä vai snägärillä.

6. Enhä mie muute ois alasti. 

1. Miika “testimies” Melin
2. Lumikki, se asuu seitsemän 
kääpiön kanssa.
3. Nolla, siivosin.
4. Smaragdiprofessorin virka.
5. Ei ole ruskean voittanutta!
6. Parantaakseni kehoni hydrody-
naamisia ominaisuuksia.

H a L L i T u s EsiTTÄYTYY
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1. Ilari ‘’the one and only’’ Pirttilä

2. Lumikki, asun kolmen kääpiön 
kanssa Somppiksella.

3. Niiden muutaman jälkeen en 
enää muista...

4. Olen Itä-Timorin keisarikunnan 
kuninkaallisen senaatin liikun-
tavastaava ja pidän huolta senaatin 
fyysisestä kunnosta.

5. Takapihalta löytyi todella hienoja 
punaisia sieniä!

6. Olen parhaimmillani ilman niitä.

1. En kyllä tiiä mikä olen, mut uusin 
haukkumanimi on Jukka-poika

2. Tuhkimo

3. Aika paha, sanotaan vaik et alle 
30

4. Tykinruokaa eli rivimies

5. Yleensä valkosta EhrmannMmm, 
mutta “välillä” joutuu ottaa nest-
emäisenä maltaana ruskeankel-
lertävää eliksiiriä

6. Luultavasti ne jäi vitriinille tai 
johonki jatkoille

1. Tomi Karhinen. Ensimmäisen 
vuoden farmasian opiskelija ja 
lähtöisin Joensuusta.

2. Tiana, koska prinsessa joka ei nu-
ole sammakkoa ei ole prinsessa.

3. En muista eli AIKA paljon.

4. Olen Itä-Timorin keisarikun-
nan kuninkaalisen senaatin Vara-
Kirstunvartija eli suomeksi toinen 
rahastonhoitaja.

5. Se riippuu siitä minkä värinen 
aamupala nyt sattuu kulkemaan 
tarpeeksi lähelle...yleensä vihreää.

6. Koska ne unohtuivat toisten hou-
sujen taskuun.....eikun?

1. Toni Alanko, kotoisin Vaasasta. 
Hallituksen viimeisin hattu.

2. Ruusunen, aivan yhtä unelias.

3. Olin aputuomarina; nollille jäin.

4. Keisarillinen kirjuri. Kronikoin se-
naattimme suurenmoiset päätökset 
joiden pohjalta järjestetään huikeat 
seikkailumme.

5. Keltainen... Vihreä... Viherkel-
tainen?

6. Vastahan ne tässä olivat...

1. Vaahto-Niko Hassinen 

2. Belle, tykkään hengailla karvas-
ten miesten kanssa...

3. Vähintäänkin yhden liikaa.

4. Vastaan Kunniakkaan veljeskun-
tamme pyhien artefaktien tur-
vaamisesta.

5. Itse en näe ruoka-aineita eri 
värisinä. Toivoisin että kaikki muut-
kin pyrkisivät näkemään aamupa-
lansa tasa-arvoisina kokonaisuuk-
sina, hyvine ja huonoine puolineen.

6. Sama kysymys on pitänyt minua 
valveilla melkein kuuden vuoden 
ajan.

Väinö, Väinö, missä on se Väinö? - Ei 
ainakaan alla omenapuun. Ra-
hastonhoitajaa ei tavoitettu haas-
tattelua varten. Hänen oletetaan 
paenneen Balille rahojen kera.
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Hei kaikki kollegat; lääkealan nykyiset 

ja tulevat vaikuttajat!

Olen Joonas Salo Suomen farmasian 

opiskelijajärjestöt ry:n (SFaO) uunituore lääke-

poliittinen asiantuntija. Kunniasta ryhtyä tähän 

tehtävään on kiittäminen SFaO:n hallitusta, joka 

viestii uudella tehtävällään lääkepoliittisen vai-

kuttamisen vahventuvaa roolia SFaO:n edunval-

vonnassa.

Uusi tehtävänäni järjestön hallituksen ulko-

puolisena asiantuntijana on varmistaa, että SFaO 

järjestönä on tietoinen lääkepolitiikan ajankohtai-

sesta tilanteesta sekä osaa vaikuttaa oikealla taval-

la jäseniensä lääkepoliittiseen edunvalvontaan.

Kiinnostukseni kautta olen myös uppoutunut 

syvemmälle lakipykälien sekä vaikuttamisen vii-

dakkoon ja toiminut tänä keväänä korkeakoulu-

harjoittelijana sosiaali- ja terveysministeriössä. 

Ministeriössä suoritan virkamiesharjoittelua sekä 

teen tutkimusta sairaaloiden lääkepolitiikasta. 

Työskenteleminen lääkepolitiikan kansallises-

sa ytimessä yhdessä muiden terveydenhuollon 

ammattilaisten kanssa on ollut loistava mahdol-

lisuus tarkastella lääkehuoltoa osana terveyden-

huoltojärjestelmää.  

Lääkealan säädöstyössä tapahtuu jatkuvasti. 

Tällä hetkellä ministeriön virkamiesten pöydällä 

on pohdittavana asiaa siitä kuinka potilasdirek-

tiivin luoma velvoite tunnustaa eurooppalaisia 

reseptejä tulisi ottaa kansallisessa lainsäädännös-

sä ja toiminnassa huomioon, asioita siihen kuin-

ka lääkekorvausjärjestelmää voitaisiin kehittää 

laadukkaammaksi. Lääkekorvausten leikkaukset 

ovat saaneet suurta mediahuomiota, mutta harva 

kiinnittää huomiota siihen, että tärkeämpänä ta-

voitteena on leikkausvelvoitteen jälkeen kehittää 

lääkekorvausjärjestelmästä entistä toimivampi ja 

tasa-arvoisempi.

Ministeriö ei toimi yksin, vaan yhdessä mm. 

alaistensa virastojen ja sidosryhmien kanssa. 

Myös SFaO:n on tarkoitus jatkossa olla mukana 

aktiivisemmin tässä sidosryhmätyössä. Koemme, 

että terveydenhuoltoalan opiskelijat ovat alansa 

joko jo nykyisiä tai tulevia ammattilaisia ja erityi-

sen tärkeitä myös sidosryhmänä.

Näin loppuun haluan toivottaa kaikille farma-

sian opiskelijoille loistavia hetkiä farmasian ken-

tällä, olitte sitten avoapteekissa, sairaalassa, teolli-

suudessa tai muulla sektorilla! 

Tuliko mieleen jotain kysyttävää? Lääkepolitii-

kasta? Korkeakouluharjoittelusta ministeriössä? 

Osoitteeni on alla. Otathan yhteyttä!

sFaO ry:n uusi  lääkepol i i t t inen 
asiantunt i ja  esittäytyy

JOONAS SALO

SFAo RY:N LÄÄKEPoLIITTINEN ASIANTUNTIjA

jooNAS.SALo@LIVE.Com
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Olen työskennellyt apteekissa, sairaala-aptee-

kissa ja lääketehtaassa.  Pisimmän uran olen 

tehnyt yliopistolla opettajana ja tutkijana. 

Vuonna 1987 minut nimitettiin Kuopion yliopistoon 

apteekkiopin lehtoriksi ja vuonna 1998 professoriksi. 

Yliopistossa ydintyötä ovat tutkimus ja opetus sekä 

yhteiskunnallinen vaikuttaminen. Jatkuva vuorovai-

kutus opiskelijoiden kanssa on tutkimuksen lisäksi 

professorin työn parasta antia. Nautin opettamisesta 

ja mielelläni myös provosoin opiskelijoita.

Väitöskirjassani tutkin suomalaisten särkylääk-

keiden käyttöä ja aihepiiristä tulikin minulle tärkein 

tutkimuskohde pariksi vuosikymmeneksi. 1990-luvun 

lopussa pääsin mukaan kahdeksan Euroopan maan ja 

USA:n yhteisprojektiin, jossa tutkittiin lasten ja hei-

dän vanhempiensa käsityksiä lääkkeistä ja lääkkeiden 

käyttöön liittyvistä ongelmista. Tästä alkoi toinen pää-

tutkimuslinjani, josta ryhmäni on julkaissut runsaasti 

artikkeleita. Farmasian tutkijakoulutus antoi minulle 

hyvät valmiudet toimia kansainvälisessä, monitietei-

sessä tutkimusryhmässä. Tutkimustyö on monelle pro-

fessorille intohimo, näin myös minulle.

Professori on myös asiantuntija, jota kuunnellaan 

poliittisessa päätöksenteossa. Työni kautta olen pääs-

syt vaikuttamaan moniin lääkepoliittisiin päätök-

siin, mikä on tarkoittanut lähes viikoittaisia matkoja 

erilaisiin työryhmien kokouksiin Helsinkiin. Työn 

huonoihin puoliin kuuluu se, että työt kulkevat aina 

mukana, työaikoja ei ole. Yliopistolla palkat ovat alan 

keskimääräisiä palkkoja heikompia, mutta työn moni-

puolisuus, uuden tiedon äärellä oleminen sekä vapaus 

korvaavat ansioita. 

 TUTKINNOT  Provi isor i   1982
   FaL       1989
   FaT       1993

RIITTA AHONEN
P R O F E s s O R i

MITÄ TAPAHTUU?
syksyl lä 2012 Fort is  ry.  ja  FO-Kuopio jär jestävät mm. Fuksi- i l -
toja,  Kastajaiset ,  Kostajaiset ,  koulutuksia ja  muuta mukavaa.

Kl ikkaa i tsesi  jär jestöjen kot is ivui l le:

FORTIS.FI  ja  FO-KUOPIO.NET 

s ieltä löydät tarkempaa t ietoa! Kotis ivujen kautta i lmoit-
taudut myös käteväst i  sekä koulutuksi in että i l lanviettoihin. 

Pysy kartal la  ja  ole mukana!
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Tulin täydennyskoulutusten suunnittelijaksi 

Itä-Suomen yliopiston Koulutus- ja kehittämis-

palvelu Aducateen keväällä 2007. Valmistuin 

Kuopiosta proviisoriksi vuonna 2001, pääaineena so-

siaalifarmasia. Työskentelin apteekissa, farmaseut-

tiopintojen ohesta proviisoriksi, kunnes muutimme 

takaisin tänne kotipaikkakunnallemme. Täydennys-

koulutustyö ei ollut aiemmin tuttua. Niiden järjestä-

minen ja samalla itselle saatava anti oli kiinnostanut 

minua pidempään. Kysyin tätä työtä juuri oikeaan ai-

kaan päästen aluksi äitiysloman sijaiseksi. 

Lääke- ja ravitsemusalan tiimissämme on neljä far-

masian ja yksi ravitsemusalan suunnittelija. Tiimi on 

osa Terveys- ja hyvin vointi – osa-aluetta, johon kuu-

luu lisäksemme suunnittelijoita mm. sosiaalityön- ja 

terveydenhuollon aloilta.

Tämän hetken keskeisin työni on vetovastuu 

proviisorien apteekkifarmasian (PD-) erikoistumis-

opinnoista, jotka valmentavat sekä esimiestehtä-

viin että apteekkariuteen. Tullessani Aducateen 

sain koordinoitavakseni farmasian muuntokoulu-

tuksen. En tiennyt tällaisen kuuluvan 

työhöni, mutta tämä on ollut

keskeisimpiä ja myös mie-

luimpia töitäni. Farmasi-

an laitos vastaa muunto-

koulutuksen opetuksesta, 

minä opiskelijoiden tuu-

toroinnista. Toimin yh-

teys-henkilönä ja  ra- 

raportoijana koulutuk-

sen rahoittajaan päin. 

S u u n n i t t e l i j a 

toimii ns. projektipäällikkönä tehden aluksi tarjouk-

sen koulutuksesta, koordinoiden sitä ja seuraamalla ja 

vastaamalla vastuuprojektiensa taloudesta. 

Näiden lisäksi työni sisältää muiden täydennys-

koulutusten suunnittelua ja toteutusta. Panostamme 

pitkäkestoisiin koulutuksiin ja teemme niiden ohel-

la lyhytkestoisiakin koulutuksia. Koulutuksen aihe 

tulee joko meiltä tai tilaajalta ja koostamme yhdessä 

ohjelmasisältöä. Muu koordinointi jää yleensä suun-

nittelijalle: mm. talous, luennoitsijahankinta ja tilajär-

jestelyt, koulutuksen markkinointi ja myynti yhdessä 

koulutussihteerin kanssa: esitteen teko, markkinointi-

suunnitelman toteuttaminen ja lopuksi itse tilaisuu-

den käytännönjärjestelyvastuu.

Työssäni on tärkeää – ja antoisaa - pysyä ajan tasalla 

alamme asioissa, pyrkiä näkemään hiukkasen eteen-

päinkin, osataksemme tuoda uusia tuulia tai tärkeää 

ajankohtaistietoa, sekä koulutusten sisällöissä että nii-

den toteutustavoissa. Olen mukana sekä oman työyh-

teisön että alamme eri työryhmissä sekä eri hankkei-

den suunnitteluryhmissä. Kehitän omaa osaamistani 

tekemällä myös omia opintoja. Yliopistotyössä pysyy 

hyvin ajan tasalla mm. verkko-osaamisessa.  Pyrin 

myös ylläpitämään apteekkiosaamistani ja teinkin 

jälleen edellisen vuoden ajan satunnaisesti lauan-

taikeikkoja ja olin pari viikkoa kesä-apteekinhoita-

jana. Perheenkin kanssa pitää jaksaa olla ja itsensä 

kehittäminen tuo toki antinsa sinnekin, mutta sitä 

en voi ja halua haalia liikaa silloin kun lapset ovat 

vielä pieniä. 

Täydennyskoulutusten suunnittelija
OUTI PIRINEN
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Fuksin alkutaival uudessa kotikaupungissa ja 

yliopistossa voi olla yhtä pitkä ja kivinen kuin 

Neulamäen mäki. Sitä varten ovat olemassa 

nohevat tuutorit, jotka avustavat uusia fukseja kohtaa-

maan yliopiston akateemisen ja sivistyneen maailman 

vuosikurssilta toiselle siirtyneiden oppien saattelema-

na.  Ensimmäisenä päivänä tuutorit yrittävät jakaa fuksit 

mahdollisimman heterogeeniseen porukkaan, toisinaan 

siinä kuitenkaan onnistumatta. Joskus sattuu niin, että 

ryhmän jäsenet ovat niin samanlaisia, ettei tuutoria tar-

vitakaan enää ryhmäyttämiseen, joka on tuutorin yksi 

tärkeimmistä tehtävistä uran aikana.

Aluksi yliopistopäiviä tahdittavat yliopiston paras 

anti – tuutorien pitämät tapaamiset, joissa opetellaan, 

miten käyttäytyä yliopistolla. Toisin sanoen tuutorit siis 

vievät fuksinsa Fortiksen toimistolle hakkaamaan Tekke-

niä, lojumaan sohville ja kittaamaan kahvia. Tuutorien 

pyhänä tehtävänä on myös kertoa, missä sijaitsee luento-

salin parhaat istumapaikat, mihin tenttiin kannattaa ot-

taa noppa mukaan sekä muistuttaa, että luennolle ei ole 

tosiaan pakko raahautua hirveässä krapulassa, jos luento 

todellakaan ei ole pakollinen. Useimmitenhan se ei ole. 

Tuutorin päätehtävä on tietää kaikki mahdollinen yli-

opistosta, ainejärjestöistä, ylioppilaskunnasta sekä kurs-

seilla käytettävistä kirjoista ja niiden painoksista. Ensim-

mäisen tuutoritapaamisen aikana tuleva kysymystulva 

on niin suuri, ettei tuutori meinaa saada puheenvuoroa 

lainkaan. 

Näiden tilanteiden varalle on hyvä keksiä oma icebre-

aker, jotta saa käännettyä huomion takaisin itse asiaan eli 

itseensä – tuutoriin. 

Fuksi tuntee olonsa erittäin turvalliseksi ja luon-

nolliseksi tuutoriryhmässä, kun a) tuutori yrittää syödä 

kuormasta eli iskeä omia fuksejaan, b) tuutori järjestää 

tapaamisia pelkästään baareissa, tai c) fuksin on talutetta-

va ympäripäissään oleva, oksenteleva tuutorinsa kotiin. 

Turvallisuuden tunteen tuottaminen fuksille on vastuul-

linen tehtävä, jonka täyttämiseen kuluu koko ensimmäi-

nen opiskelukuukausi. Siksi fukseille järjestetään useita 

sellaisia iltoja, joissa saa opetella, kuinka kuluttaa vähät 

opintotuet nesteytykseen tai laiminlyödä ensimmäisen 

vuoden perusopiskelut. Tuutorin tulee myös muistuttaa, 

että vasta kakkosvuosikurssilla päästään lääkkeisiin ja ap-

teekkiasioihin. Sitä ennen opiskeltava pohjatieto on tar-

peetonta eikä auta lainkaan myöhempiä opiskeluja.

Miten fuksi pääsee sitten astumaan puolen vuoden 

kuluttua tuutorin saappaisiin? Tulevalle tuutorille anne-

taan joka vuosi erilaiset, mutta tiukat ja mittavat kriteerit. 

On oltava kymmenen vuoden parhaimman ja aktiivi-

simman fuksin joukossa, mikä tarkoittaa kaupunkisuun-

nistuksen voittoa, sataa litraa kulutettua alkoholia sekä 

mahdollisimman monta käyntiä Somppiksella. Opiske-

luissa ei saa olla menestynyt kuin korkeintaan keskiarvo 

kahden luokkaa eikä persoona saa olla ujo, hiljainen, int-

rovertti tai mitä tahansa muuta, mikä estäisi normaalin 

kanssakäymisen ympärillä olevien opiskelutovereiden 

kanssa. Jos fuksi täyttää nämä kriteerit, on hän auto-

maattisesti täydellinen tuutori seuraavan vuosikurssin 

fukseille, eikä hän tarvitse myöskään ylioppilaskunnan 

antamaa koulutusta, tukea ja tsemppausta tulevalle tuu-

torin roolin kasvamiselle.

Kun edellä mainitut tärkeät tuutorin tehtävät onsaatu 

toimitettua määräaikaan mennessä, on nykyään mahdol-

lisuus Itä-Suomen yliopistossa nousta myös ylituutorin 

rooliin. Ylituutorina toimiminen vaatii ylivoimaisia ja 

supermaisia kykyjä havaita puutteet alemman kastin, 

siis tavallisten tuutoreiden, toiminnassa ja ohjata heitä 

toimimaan yhä paremmin – iskemään kaikkia oman ryh-

män fukseja vuoron perään, oksentelemaan ja sammu-

maan etkoilla Lukemalla sekä herättelemään ennakko-

luuloja sen suhteen, että fuksien tehtävä olisikin auttaa 

tuutoria eikä toisin päin. Ylituutori on superman ja super-

woman, aina paikalla ja siellä missä et voi kuvitellakaan.

Fuksista tuutor iks i ,
TUUTORISTA YLITUUTORIKSI

VAROITUS: Tässä jutussa on käytetty ironiaa. Ironia on ilmaisumuoto, jossa todellinen 

merkitys ja käytetyt sanat ovat ristiriidassa. Kaikki jutussa mainitut asiat eivät siis ole 

sitä, miltä näyttävät tai mitä niiden on väitetty olevan.

”Toisin sanoen tuutorit siis vievät fuksinsa
Fortiksen toimistolle hakkaamaan Tekkeniä,
lojumaan sohville ja kittaamaan kahvia.”

TEKSTI  IRENE SALOMAA

Kirjoittaja on ylpeä ex-tuutori ja nyx-ylituutori, joka 
esiintyi ensimmäisessä tuutoritapaamisessa fukseil-
leen ujona ja epävarmana eikä keksinyt edes yhtään 
hyvää icebreakeria ryhmän jännitystä laukaisemaan.
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Niin vain koitti sekin päivä, että niitä lab-

roissa, luentosaleissa ja vähän muuallakin 

opittuja asioita pitäisi jotenkin osata sovel-

taa – tai oppia soveltamaan – käytäntöönkin! Niinpä 

tie vei tämänkin tulevan oppilaan kevään ja kesän 

ajaksi Tampereelle.

Tätä kirjoittaessani harjoittelua Yliopiston aptee-

kissa on takana reilu kuukausi ja edessä vielä kaksi. 

Paikka ihmisineen alkaa olla jo tuttu ja toimitettu-

ja reseptejäkin takana monia kymmeniä. Eteen tulee 

edelleen uusia asioita joka päivä, joten tylsää ei ole ol-

lut – päinvastoin. Kyseltävää riittää kuin tentaattorilla 

konsanaan. Onneksi apuna on paljon kärsivällisiä tie-

topankkeja (= farmaseutteja ja muuta henkilökuntaa), 

jotka auttavat aina kun sormi menee suuhun!

Onnekseni minun ei tarvitse kantaa aloittelijan 

roolia yksin, sillä samaan paikkaan sattui muutamia 

muitakin harjoittelijoita, joista yksi on sattumalta 

kurssitoverini. Olemmekin voineet mukavasti yhdessä 

ihmetellä työkirjan tehtäviä ja muita mieltä askarrut-

tavia asioita. Lisäksi muut farmasistit ovat tutustutta-

neet meitä mm. eri itsehoitokokonaisuuksiin, mikä on 

hyvä: koulun penkillä kosketuspintaa on tullut enim-

mäkseen lääkeaineiden nimiin ja ominaisuuksiin, ei 

niinkään paljon itse tuotteisiin. Meillä on myös omat 

tuutorifarmaseutit, joiden kanssa voimme silloin täl-

löin istahtaa alas pohtimaan tätä tulevan ammattim-

me salatiedettä.

On hyvä, että opintoihimme kuuluu työharjoitte-

lua. Kun nimikyltissä lukee ”farmasian oppilas”, niin 

ymmärrystä vähemmän vahvalle osaamiselle ja asioi-

den varmistelulle löytyy niin työtovereilta kuin asi-

akkailtakin (samoin kuin kanssariemua silloin, kun 

jokin onnistuu erityisen hyvin). Vaikka kevään kurs-

seilla opeteltiinkin kaikennäköisiä itsehoidon ja resep-

tintoimituksen kommervenkkejä, niin pää tyhjenee 

kyllä kummasti, kun edessä onkin Ihan Oikea Asiakas 

omana persoonanaan omine vaivoineen.

Asiakkaat ottavat oppilaat lähes järjestään todella 

hyvin, jopa ilahtuneina, vastaan. Rehellisyyden ni-

missä poikkeuksiakin tietysti löytyy, mutta onneksi 

harvoin. Pienen oppilaan mieltä lämmitti, kun erään 

asian selvittämisen jälkeen vanhempi nainen kaivoi 

taskustaan esille pussukan, josta antoi käsin tekemän-

sä pienen enkeliriipuksen sanoen: ”Minä annan näitä 

aina ihmisille, jotka minua auttavat. Sinusta tulee vie-

lä hyvä farmaseutti”.

Parasta kuluneessa kuukaudessa on ollut huomata 

roimaa kehittymistä omassa toiminnassa ja tietoudes-

sa, kun vertaa muutamaan ensimmäiseen viikkoon. 

Alussa tuntui, ettei 800 mg Burana reseptin toimitta-

misesta selviä hengissä, kun paperit liimautuvat sor-

miin, kirjaimet pomppivat paperilla miten sattuu ja 

farmaseutilta piti varmistaa suunnilleen jokainen na-

pin painallus hikikarpalon noruessa otsalle. Nyt sujuu 

jo paljon paremmin, ja välillä tunnen antavani jopa 

ihan asiallista palvelua – ihan itse! 

Työssäoppimista
NÄÄSVILLESSÄ

LÄMPÖISTÄ KESÄÄ TOIVOTTAEN,

     JOHaNNa YLi-öYRÄ
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Dilutus vieraili vuoden 2012 Apteekkari-

päivien avajaisseminaarissa 27.4. Apteek-

kariliiton puheenjohtaja Riitta Andersin 

toivotti osanottajat tervetulleiksi kritisoimalla lääke-

korvaustyöryhmän esitystä lääkkeiden tukkuhintojen 

leikkaamisesta. Andersin esitti perustellun huolen 

syrjäseutujen apteekkien elinkyvystä, mikäli lääke-

myynnin kate putoaa radikaalisti. Andersin otti pu-

heeksi myös paljon puheena olleen apteekkien in-

tegroinnin tiiviimmin osaksi perusterveydenhuoltoa. 

Tulevaisuudessa apteekkien tulisi tarjota enemmän-

kin terveyspalveluita osana toimintaansa.

Paula Risikko kommentoi omassa puheenvuoros-

saan Andersenin toiveita. ”Sitä saa mitä tilaa,” Risik-

ko sanoi ja vastasi Andersenin pelkoon syrjäseutujen 

pärjäämisestä toteamalla, että lähipalvelut on määri-

teltävä lainsäädännön avulla, jotta kansalaiset ovat 

tasa-arvoisessa asemassa. ”Velaksi ei valtio voi elää, 

kuten Etelä-Euroopan maiden kohtalo osoittaa,” heitti 

Risikko mutta totesi, että lääkekorvausmenoja on pak-

ko leikata. Tukkuhintojen leikkausta pyritään kom-

pensoimaan apteekkimaksun avulla. Risikko myön-

si, että keinot eivät ole apteekkien kannalta parhaat 

mahdolliset mutta jokaisen sektorin on osallistuttava 

menojen leikkaukseen.

Risikko kommentoi myös lääkehoidon laatua, jos-

sa apteekit ovat tärkeässä asemassa. Osana laatua ovat 

lääketurvallisuussuunnitelmat. Risikko totesi, että 

potilasturvallisuussuunnitelmien tekemisessä tulee 

olla mukana lääkealan asiantuntijoita, koska lääke-

turvallisuus on äärimmäisen tärkeä osa potilasturval-

lisuutta. Kuintenkin useissa organisaatioissa apteekit 

ovat syrjässä suunnitelmien teosta. Koska apteekeilla 

on tällä hetkellä halua yhteistyöhön, Risikko patisti 

apteekkeja etsimään itse aktiivisesti väyliä neuvotte-

lupöytiin, vaikka sinne ei suoraa kutsua olisi tullut-

kaan. ”Te olette lääkehoidon parhaita asiantuntijoita.” 

Puheenvuoronsa lopuksi Risikko heitti ilmaan aja-

tuksen lääkehoitopäivästä, josta on tarkoitus muokata 

kaikkien terveydenhuoltoalan toimijoiden yhteinen 

teemapäivä. Ensimmäinen lääkehoitopäivä järjeste-

tään marraskuussa ja ideointi on jo aloitettu.

Fimean johtaja Eija Pelkonen kertoi apteekkimak-

sun sekä lääketaksan uudistamisesta. Pelkonen totesi 

saman kuin Risikkokin, eli tulevaisuudessa suurempi 

osa apteekkien katteesta tulee tehdystä työstä lääke-

katteen sijasta. Toimitusmaksua on siis tarkoitus kas-

vattaa, samoin apteekkien palveluiden hinnoittelu 

tullee uudistumaan. Pelkonen totesi kuitenkin suo-

raan, että muutokset on tarkoitus toteuttaa kustan-

Dilutus 
APTEEKKARIPÄIVILLÄ
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nusneutraalisti valtion kannalta, rahaa siihen ei ole 

luvassa. Fimean tekemän selvityksen mukaan suurin 

osa apteekeista on edelleen kannattavia ja apteekki-

palveluiden kattava saatavuus ei ole heikentymässä. 

Tulevat säästötavoitteet tulevat kuitenkin todennä-

köisesti ajamaan yhä useampia apteekkeja ahtaalle, 

joten STM antoi Fimealle tehtäväksi jatkaa selvityks-

tä. Apteekkimaksutaulukko aiotaan uudistaa vasta 

sitten, kun lääketaksan uudistus on tehty. Kesäkuun 

loppuun mennessä tulisi selvitystyön ja muutosehdo-

tusten olla valmiina.

Dilutus tavoitti Andersinin vielä myöhemmin ja 

tiedusteli, onko opiskelijoilla odotettavissa huonot 

ajat lääkealaan suuntautuvien leikkausten johdosta. 

Andersin toppuutteli huolestunutta toimittajaa ja to-

tesi, että apteekkeja tarvitaan jatkossakin. Andersin ei 

usko, että leikkaukset vaikuttavat merkittävästi far-

maseuttien työllistymiseen eivätkä myöskään apteek-

kien halukkuuteen ottaa oppilaitta harjoittelemaan 

farmaseutin työtä käytännössä. Vaikka taloudelliset 

muutokset apteekkialalla siis tulevatkin jatkumaan 

edelleen, opiskelijoilla ei pitäisi olla syytä huoleen. 

Muutoksessa on myös syytä nähdä mahdollisuus 

parantaa apteekkien toimintaa, luoda uusia palve-

luita ja kehittää entistä tiiviimpää yhteistyötä mui-

den terveydenhuollon toimijoiden kanssa eikä jäädä 

vellomaan mahdollisissa uhkakuvissa. Me emme ole 

virran vietäviä tässäkään tilanteessa vaan pystymme 

itse aktiivisesti vaikuttamaan siihen, mihin suuntaan 

lääkeala kehittyy. •

Euroopan unionin apteekkijärjestön pää-
sihteeri John Chave kertoi apteekkeihin 
kohdistuvien Eu-direktiivien muutoksista.
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Kulttuuria, kulttuuria á la FO-Kuopio

Eräänä lauantai-iltana maaliskuun loppupuolella FO-Kuopion jäseniä hemmoteltiin ihanalla musiikilla, 

kun Chisu keikkaili Musiikkikeskuksella.  FO-Kuopion jäseniä osallistui keikalle vajaat parikymmentä ja 

fiilis oli koko keikan ajan aika huikea. Keikalla kuultiin sekä uutta että vanhaa matskua ja fiilikset vaih-

telivat laidasta laitaan. Välillä ol(ti)in tippa linssissä ja välillä jammailtiin niin, että saimme vierustovereilta pa-

hoja katseita – sori pojat. Ja se eräs äijä intoutui jopa tanssimaan yksin nurkassa! Allekirjoittaneen 

mielestä illan upeimpia vetoja olivat Veneretki, Kohtalon oma sekä Miehistä viis, jonka aikana

Chisun karisma tuli erityisen hyvin esiin.

Ennen encorea Chisu kävi vaihtamassa päällensä upeat paljettipöksyt ja 

me tytöt olimme tosi kateellisia. Keikasta jäi hyvä mieli, ja meidän kakkosten 

viimeinen viikonloppu Kuopiossa ennen harjoitteluun lähtöä sai arvoisensa 

päätöksen.

FO-Kuopion TAPOT-kahveilla opiskelijat pääsivät äänestämään kevään lef-

faillasta. Äänestettävinä vaihtoehtoina olivat kevään kaksi mahtipontisinta ja 

eeppisintä elokuvaa: Iron Sky ja Titanic 3D. Äänestys herätti kuumia tunteita 

äänestäjien joukossa. Lopulta voittajaksi muodostui selkein äänin Iron Sky, 

tuo suomalainen kuunatsileffa.

Torstaina 12.4. noin 30 FO-Kuopion jäsentä pääsivät näkemään Rautatai-

vaan edulliseen jäsenhintaan. Voitte kuvitella, miten Finnkinon lippujono 

tukkeutui, kun eräs FO-Kuopion hallituksen jäsen kävi lunastamassa nämä 

liput! Tunnelma oli korkealla ennen näytöksen alkua ja se vain nousi en-

tisestään leffan aikana! Varsinkin elokuvan Suo-

mi-viittaukset hurmasivat yleisön. Toivot-

tavasti elokuva jätti meidät jokaisen hyväl-

le mielelle.
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Farmasiaa opiskelevat kollegamme, YFK Helsin-

gistä ja Ex Tempore Turusta, saapuivat vierailulle 

Kuopioon myöhään perjantai-iltana. Majoitus-

paikkana toimi Vitriini, jonne saapui myös muutama 

fortislainen vastaanottamaan vieraat. Perjantai-illan oh-

jelmistossa oli luvassa saunomista ja rohkeimmat farma-

sistit uskaltautuivat tekemään enkeleitä lumihankeen.

Lauantaiaamuna lähdimme Kasurilaan laskettelemaan. 

Mäkeen uskaltautui vain osa farmasisteista, osa vietti päi-

vää nauttien lähinnä After Skin virvokkeista. Kasurilasta 

lähdettiin iltapäivällä takaisin Kuopioon ja vuorossa oli 

hankifutisottelu – YFK ja Ex Tempore vastaan Fortis. Voi-

ton ottelussa vei turhankin helposti vahva ja väkevä For-

tis. Hankifutisottelun jälkeen oli tarjolla erään fortislaisen 

kokkaamia pannukakkuja.

Lauantai-ilta jatkui pizzasitsien merkeissä sitsilaulujen 

raikuessa. Kuopiolaisten laulu hukkui hieman YFK:n 

kokeneiden konkareiden laulun alle. Illan ohjelman 

kruunasi kuitenkin ihanien Fa-Gotsien huikea esitys. 

Loppuillasta saunottiin porukalla ja hoilattiin pääasiassa 

juomalauluja. Tanssilattialle ihmiset uskaltautuivat lop-

puillasta, minkä jälkeen ilta päättyi kirjaimellisesti farma-

nistin vaellukseen.

Sunnuntaina aamulla auringon paistaessa oli aika 

sanoa hyvästit vieraillemme. Onneksi syksyllä on jälleen 

Fortiksen vuoro lähteä excuilemaan ja tapaamaan opis-

kelijakollegoitamme. •

YFK:n ja Ex Temporen
KEVÄTVIERAILU KUOPIOON 2.-4.3.2012

Vierailevat YFK ja Ex Tempore kajauttivat Fortislaisille yhteislaulun.

Tissit.

FA-Gotsien tanssiryhmä paljasteli itseään vierailijoille.

TEKSTI   EEVA HIPPI
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Tiistaina 28.2. joukko proviisoriopiskelijoita ko-

koontui riehumaan Lukemaa ympäröiville lumi-

hangille. Kyseessä oli FO-Kuopion ja Proviisorilii-

ton Itä-Suomen alueosaston järjestämä talvirieha, joka 

tarjosi haastetta niin isoille kuin vähän pienemmillekin 

aivoille.

Mykoplasman hengessä ohjelma alkoi bakteeripolt-

topallolla, tai tarkemmin sen eräänlaisella mutaatiolla. 

Tavoitteena oli löytää resistentein bakteeri battle royalen 

keinoin kuitenkin niin, että poltetun henkilön aiemmin 

polttamat henkilöt palasivat pelikentälle. Äärimmäistä 

herruutta ei saavuttanut kukaan, vaikka lähellä oltiin-

kin: kolmen bakteerin välillä oli valtataistelu, mutta yh-

den heistä tultua poltetuksi kenttä täyttyi jälleen iloisesti 

kirmaavista bakteereista.

Bakteerikontaminaation pehmentämä kenttä antoi 

loistavat mahdollisuudet seuraavalle ohjelmanumerolle, 

sienimetsälle. Osallistujat jaettiin viiteen joukkueeseen, 

joista jokaisen täytyi etsiä 11 kentälle heitettyä ”sientä”. 

Sienestäjien silmät sidottiin ja he etsivät sieniä kentän ul-

kopuolella olevien ohjeistajien käskyjen mukaan. Tulok-

sena lopulta oli valtaisa tasapeli. Sieniä oli niin runsaasti, 

että samalta paikalta löytynee sieniä vielä keväälläkin.

Rankan metsässä kykkimisen jälkeen osallistujien 

lämpötasoa nostettiin peroraalisesti minttukaakaon 

avulla. Imeytymis- ja jakautumisvaiheessa nautittiin li-

säksi sienestäjäjoukkueiden kekseliäisyydestä erilaisten 

MacGyver-aiheisten improvisaationäytelmien kautta. 

Erityisesti ”Miten MacGuyver siivoaisi Somppiksen” -esi-

tys herätti hilpeyttä ja pidensi jällen klemmarin käyttö-

mahdollisuuksien listaa. 

Tauon jälkeen siirryttiin testaamaan osallistujien 

resistenssia antibioottisauva-osuudella. Osallistujat ke-

rääntyivät bakteriostaattiselle etäisyydelle antibiootti-

sauvasta, jonka koskettaminen tiesi eliminaatiota. Salilla 

pumppailleet bakteerit erottuivat tässä lajissa edukseen, 

mutta entsyymihippa kuitenkin tasoitti tilannetta.

Ulkona riehumisen jälkeen väki siirtyi Lukeman 

lämpöön palauttelemaan ääreisverenkiertoa sekä kuule-

maan Proviisoriliiton kuulumisia. Henri Leinonen antoi 

opiskelijoille katsauksen tulevaan työelämään, joka tulee 

olemaan ”raskasta mutta antavaa”. Ville Kangas ja Suvi 

Luukko pitivät lisäksi osallistujille aivoriihen Farmasia 

2020 -projektista. Tämän jälkeen nautittiin ruuasta, juo-

masta ja saunan lämmöstä. Ohjelmaosuuden jälkeen ilta 

sujui leppoisasti seurustellen, ja uskaltautuivatpa muu-

tamat innokkaat pelaamaan Huojuvaa torniakin.

TEKSTI   joHANNA YLI-ÖYRÄ
mARKo LAmmINSALo
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Apobase Creme
Keskirasvainen perusvoide

koko perheen iholle
• Kuivalle ja herkälle iholle

• Vartalovoiteeksi
• Taiveihottumaan

• Vaippaihottumaan

Apobase Lotion
Kevyt, nopeasti imeytyvä

lotion koko vartalolle
• Meikinpoistoon

• Parranajon jälkeen
• Kuivaan, hilseilevään

hiuspohjaan ja voidepesuun 

Perusvoiteen tärkein tehtävä on ihon tehokas kosteuttaminen. Apobase-voiteet ovat hoitaneet suomalaista ihoa jo 40 vuoden ajan.
 Laadukkaat Apobase-voiteet ja asiantuntevat neuvot ihonhoitoosi saat apteekista.  www.apobase.fi  www.actavis.fi

Apobase Hydrogel
Rasvaton geeli, ihon

pikakosteuttaja 
• Rasvaiselle ja sekaiholle

• Käsien pikakosteutukseen
• Sisältää ihoärsytystä

rauhoittavaa pantenolia

Apobase Oily Creme
Tehokas, täyteläinen voide

erittäin kuivan ihon
vaativiin tarpeisiin

• Halkeileville käsille
ja jalkapohjille

• Kovettuneisiin kantapäihin

Rasvapitoisuus

0%

Rasvapitoisuus

20%

Rasvapitoisuus

30%

Rasvapitoisuus

60%
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20
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– ISO TALO FARMASIALLA 

Työntekijöillämme farentalaisilla on mahdollisuus tehdä 
töitä kaikissa niissä työtehtävissä, joihin farmaseutin ja 
proviisorin koulutusta tarvitaan. Farentalla jopa keksimme 
uusia työtehtäviä jos perinteiset hommat eivät palvele 
osaamistasi.

FARENTAN KAUTTA YHTEEN 
APTEEKKIIN 
– IHAN TOSI ?!
Toivomme, että työntekijät ovat kauttamme yhdessä 
apteekissa mahdollisimman pitkään, mutta tarjoamme toki 
vaihtelua.

FARENTA KOULUTTAA 
LÄÄKETEOLLISUUTEEN  
– IIK, MÄ EN KESTÄ !!!
Olemme murtaneet ikiaikaisen noidankehän: ”Kuinka 
pääsen töihin, kun minulla ei ole työkokemusta…
työkokemusta en saa, kun en pääse töihin”. Ei hätää, 
Farentan koulutusputkessa tämäkin pulma ratkeaa!

Farentalla haluamme tarjota sinulle pitkäaikaisen ja 
vakituisen työsuhteen.

LISÄTIETOJA WWW.FARENTA.FI

FARENTA VAKITUISEKSI 
TYÖPAIKAKSI  
– MÄKIN HALUUN !

FARENTALLA ON KAIKKI ALAN 
TYÖPAIKAT  
– OHO !
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